SPD-Fraktion im Rat der Landeshauptstadt Hannover Bündnis 90/Die Grünen Fraktion im Rat der Landeshauptstadt Hannover FDP-Fraktion im Rat der Landeshauptstadt Hannover

02.02.21

In den Ausschuss für Umweltschutz und Grünflächen In den Organisations- und Personalausschuss

Haushaltsplan 2021/2022 - Ergebnishaushalt Änderungsantrag gemäß § 34 der Geschäftsordnung des Rates der Landeshauptstadt Hannover zur Drucksache Nr. 2384/2020

Teilhaushalt: 67 – Umwelt und Stadtgrün

Produkt: 56101 - Umweltschutzmaßnahmen

Ertragsart/Aufwandsart: 13. Aufwendungen für aktives Personal

zu beschließen:

Folgende Ansatzveränderung für 2021 vorzunehmen:

Der Aufwand in Höhe von 2.542.800 Euro wird um 22.500 Euro

auf insgesamt 2.565.300 Euro erhöht.

Folgende Ansatzveränderung für 2022 vorzunehmen:

Der Aufwand in Höhe von 2.575.900 Euro wird um 90.000 Euro

auf insgesamt 2.665.900 Euro erhöht.

Die zusätzlichen Mittel in Höhe von 22.500 € für 2021 und von 90.000 € für 2022 sind für die Schaffung einer auf zwei Jahre befristeten zusätzlichen E13 Projektstelle bei OE 67.11 Klimaschutzleitstelle für die Evaluierung der in Hannover vorhandenen Förderprogramme im Bereich Klimaschutz und für die Erstellung eines Konzeptes für eine gemeinsame Plattform zur Beratung rund um den Bau zu verwenden.

Die zusätzliche Projektstelle ist in den Stellenplan aufzunehmen.

Begründung:

Mit der vom Rat am 25.06.2020 beschlossenen Drucksache Nr. 2469/2019 "Klimapolitik als kommunale Aufgabe" hat der Rat anerkannt, dass die bisherigen kommunalen Anstrengungen im Bereich Klimaschutz und Energiewende zwar bereits erfolgreich sind und Wirkung zeigen, aber zur Erreichung des 1,5 Grad-Ziels des Pariser Abkommens noch erheblich verstärkt werden müssen. Die Beratung und Vergabe von Fördermitteln im Bereich des Klimaschutzes in Stadt und Region Hannover sollte daher stetig verbessert werden.

Lars Kelich

Fraktionsvorsitzender

Dr. Elisabeth Clausen-Muradian

Fraktionsvorsitzende

Wilfried H. Engelke

Fraktionsvorsitzender